
UCHWAŁA NR V/29/2015
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście oraz zmiany uchwały Nr LXV/533/2010 
Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 lutego 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) 
oraz  art. 20c ust. 4 i art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 
2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 
poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 
1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 
r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 
290, 538, 598, 642, 811 i 1146), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście:

Lp. Kryterium
Wartość

kryterium
w punktach

Dokument potwierdzający
spełnianie kryterium

1.

Kandydat w danym roku kalendarzowym 
podlega obowiązkowi odbycia rocznego 
przygotowania przedszkolnego lub w 
danym roku kalendarzowym kończy 4 lata.

10

Wniosek o przyjęcie dziecka do 
publicznego przedszkola

lub
Wniosek o przyjęcie dziecka do 

oddziału przedszkolnego
w szkole podstawowej

2.
Kandydat z rocznika dopełniającego wolne 
miejsca w grupach kontynuujących 
wychowanie przedszkolne

10 Informacja dyrektora przedszkola 
o naborze na wolne miejsca

3. Rodzice pracują zawodowo lub uczą się w 
trybie dziennym. 3 Pisemne oświadczenie rodziców

4.
Kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza 
do przedszkola lub szkoły, w których 
składany jest wniosek.

2
Pisemne oświadczenie rodziców o 

uczęszczaniu rodzeństwa do 
przedszkola lub szkoły

5.
Kandydat, którego miejsce zamieszkania 
lub pracy rodzica znajduje się w pobliżu 
szkoły/przedszkola.

2 Pisemne oświadczenie rodziców

6.
Kandydat, którego rodzice rozliczają 
podatek dochodowy od osób fizycznych w 
Urzędzie Skarbowym w Świnoujściu.

1 Pisemne oświadczenie rodziców

Maksymalna liczba punktów możliwa do 
uzyskania 28

Id: 7910600A-7968-497F-83F9-DDFC82F55214. Podpisany Strona 1



§ 2. W uchwale Nr LXV/533/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 lutego 2010 r. w 
sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 34, poz. 706; zm. z 2013, 
poz. 1826), w § 1 ust. 2 skreśla się pkt 3.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta

Joanna Agatowska

Id: 7910600A-7968-497F-83F9-DDFC82F55214. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 20c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572z późn. zm.) „ust. 1, do publicznego przedszkola lub publicznej
innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze
danej gminy.

2. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w ust. 1,
niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania
przedszkolnego, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie
następujące kryteria:
1) wielodzietność rodziny kandydata;
2) niepełnosprawność kandydata;
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

3. Kryteria, o których mowa w ust. 2, mają jednakową wartość.
4. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole albo dana
publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim
etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego
rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata
muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb
społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

5. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego może być brane pod uwagę kryterium
dochodu na osobę w rodzinie kandydata. Kryterium dochodu określa organ prowadzący w stosunku
procentowym do kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o
świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456, 1623 i 1650). Spełnianie tego kryterium
jest potwierdzane oświadczeniem rodzica kandydata.

6. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów, o których mowa w ust. 4 i 5, oraz
przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć
różną wartość.”

Realizując dyspozycję zawartą w art. 20c ust. 4 ustawy o systemie oświaty uchwała określa
kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumenty niezbędne do ich
potwierdzenia, odstępując od określania kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata.

Zmiana w uchwale Nr LXV/533/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 lutego 2010 r. w
sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych polega na odstąpieniu od organizowania oddziałów
przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 6 w Świnoujściu.

Rok szkolny 2015/2016 będzie kolejnym rokiem, w którym skumulują się dwa roczniki
uczniów do klas pierwszych: II połowa rocznika 2008 i cały rocznik 2009. Mając na uwadze
ograniczone możliwości lokalowe Szkoły Podstawowej nr 6 w Świnoujściu, w celu zabezpieczenia
porównywalnych we wszystkich publicznych szkołach podstawowych warunków nauki uczniów

Id: 7910600A-7968-497F-83F9-DDFC82F55214. Podpisany Strona 1



(zmianowość, korzystanie ze świetlicy szkolnej), zasadnym jest odstąpienie od organizowania
oddziałów przedszkolnych w tej szkole. Według wstępnej symulacji liczby uczniów i oddziałów w
roku szkolnym 2015/2016, w tej szkole, jednej z trzech na lewobrzeżu miasta, statystyczna liczba
uczniów przypadająca na jedną salę lekcyjną jest największa i wynosi 29,09, podczas gdy w Szkole
Podstawowej nr 1 jest to 27,24, a w Zespole Szkół Publicznych nr 4 – 23,83.

Rada gminy, zgodnie z art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, ustala i
aktualizuje sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w
szkołach podstawowych. Dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
nie określa się obwodów.

Podjęcie uchwały jest zasadne. Tworzy jednolite kryteria przyjęć w drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych,
a także daje możliwość stworzenia porównywalnych warunków pracy szkół podstawowych w
lewobrzeżnej części miasta Świnoujście.

Id: 7910600A-7968-497F-83F9-DDFC82F55214. Podpisany Strona 2




